
BUPATI TOJO UNA-UNA
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR 30 TAHUN 2016

TENTANG
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

KABUPATEN TOJO UNA-UNA TAHUN ANGGARAN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI TOJO UNA-UNA,

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nornor 4 Tahun 2016 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tajo Una-Una Tahun Anggaran 2016, perlu menetapkan Peraturan Bupatttentang
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2016;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Tojo Una-Una di Propinsi Sulawesi Tengah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 147, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4342);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daer
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

1



3. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah diubah

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam
Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tabun 2011
Nomor 310);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 52 Tahun 2015 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun Anggaran 2016 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 903);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 35 Tahun 2008 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran
Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun 2008 Nomor 35);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 11 Tahun 2015 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten
Tojo Una-Una Tahun Anggaran 2016 (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun 2015 Nomor 11 , Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Nomor 46);

8. Peraturan Bupati Tojo Una-Una Nomor 47 Tahun 2015 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2016 (Berita Daerah Kabupaten Tojo Una-Una Tahun 2015 Nomor 47);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJi

DAERAH KABUPATEN TOJO UNA-UNA TAHUN ANGGARAN 2016.

2



Pasal 1
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2016 semula berjumlah Rp. 1.050.415.681.953,00 bertambah sejumlah Rp. 45.055.408.812,00
sehingga menjadi Rp. 1.095.471.090.765,00 dengan rincian sebagai berikut :
1. Pendapatan :

a. Semula Rp 1.050.415.681.953,00
b. Bertambah/ (Berkurang) Rp 45.055.408.812,00+

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp 1.095.471.090.765,00
2. Belanja :

a. Semula Rp 1.091.091.171.138,19
b. Bertambah/ (Berkurang) Rp 55.202.251.155,25+

Jumlah Belanja Setelah Perubahan Rp 1.146.293.422.293,44
Surplus/ (Defisit) setelah Perubahan Rp (50.822.331.528,44)

3. Pembiayaan
a. Penerirnaan

1) Semula Rp 42.675.489.185,19
2) Bertambah/(Berkurang) Rp 10.146.842.343,25+
Jumlah Penerimaan setelah Perubahan

b. Pengeluaran
Rp 52.822.331.528,44

1) Semula Rp 2.000.000.000,00
2) Bertambah/(Berkurang) Rp
Jumlah Pengeluaran setelah Perubahan Rp 2.000.000.000,00-

Jumlah Pembiayaan Neto setelah Perubahan Rp 50.822.331.528,44+
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran setelah Perubahan Rp o,00lf‘

3



i
Pasal 2

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan clan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I Peraturan
Bupati ini.

Pasal 3
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam Lampiran II Peraturan Bupati
ini.

Pasal 4
Daftar nama penerima, alamat dan besaran alokasi hibah dicantumkan dalam pemberian hibah sebagaimana tercantum dalam larnpiran III Peraturan Bupati ini.

Pasal 5
Daftar nama penerima, alamat dan besaran alokasi bantuan sosial dicantumkan dalam pemberian bantuan sosial sebagaimana tercantum dalam lampiran IV

Peraturan Bupati ini.

Pasal 6
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, Pasal 3, Pasal 4 dan Pasal 5 merupakan bagian yang tidal( terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 7
Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang ditetapkan dalam Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam dokum
pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah sesuai dengan ketentuan perundang-undangan.

4



1

Pasal 8
Peraturan Bupati ini mulat berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Tajo Una-Una.

Ditetapkan di Ampana
pada tanggal S oxlob€r 2016
BUPATI TOJO UNA-UNA,

MOHAMMAD LAHAY

A --i
•:4.• ,  P iq  A C.

5


